SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Resolução 24/2021 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 28 de maio de 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021,

publicado no Diário Oficial da União nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1 e considerando a 33ª Reunião Extraordinária do

Consup realizada no dia 25 de maio de 2021

RESOLVE:

Art. 1º– Retificar a Resolução nº 02, de 26 de fevereiro de 2018.

Onde lê-se:

“autorizar Ad  Referendum,  o  funcionamento  do  Curso Superior  de  Licenciatura em Pedagogia modalidade
 de  Ensino  à  Distância  em  rede,  do  IFMT  em  parcerias  com  os Institutos Federais de Educação, Ciência e Tecnologia
 Sul  Rio Grandense - IFSUL, IFMA, IFRO, IFRN e IFCE, a partir de 2018/1”.

Leia-se:

“Autorizar o funcionamento do Curso Superior de Licenciatura em Pedagogia em Educação Profissional e
Tecnológica - Modalidade a Distância, a partir de 2018/1, conforme Resolução Consup nº 22, de 25 de maio de 2021”.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Cuiabá-MT, 27 de maio de 2021.

Julio César dos Santos
Presidente do Conselho Superior

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos SantosJulio Cesar dos Santos, REITOR - CD0001 - RTRREITOR - CD0001 - RTR, em 28/05/2021 09:34:36.
Ronilson Farias Majjione BalbuenaRonilson Farias Majjione Balbuena, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 28/05/2021 10:34:36.
Lenoir HoeckesfeldLenoir Hoeckesfeld, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 28/05/2021 11:16:49.
Josemar Pedro LorenzettiJosemar Pedro Lorenzetti, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 28/05/2021 11:30:27.
Joao Vicente NetoJoao Vicente Neto, DIRETOR GERAL - CD0003 - LRV-DGDIRETOR GERAL - CD0003 - LRV-DG , em 28/05/2021 11:43:16.
Indianara Cristiny Franco RodriguesIndianara Cristiny Franco Rodrigues , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 28/05/2021 12:02:13.
Gilcelio Luiz PeresGilcelio Luiz Peres, DIRETOR GERAL - CD0003 - TGA-DGDIRETOR GERAL - CD0003 - TGA-DG, em 28/05/2021 13:48:09.
Giliard Brito de FreitasGiliard Brito de Freitas , DIRETOR GERAL - CD0002 - CFS-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - CFS-DG , em 28/05/2021 14:12:59.
Jean Claude Rodrigues da FonsecaJean Claude Rodrigues da Fonseca, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 28/05/2021 14:19:43.
Karlla Tieko Moraes SasakiKarlla Tieko Moraes Sasaki, Karla Tieko Moraes Sasaki - Outros - Fiemt (03750189000128)Karla Tieko Moraes Sasaki - Outros - Fiemt (03750189000128), em 28/05/2021 18:43:51.
Demetrio de Abreu SousaDemetrio de Abreu Sousa, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 29/05/2021 07:56:32.
Marcus Vinicius Taques ArrudaMarcus Vinicius Taques Arruda, PRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROEXPRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROEX, em 29/05/2021 08:47:59.
Edson Jeronimo NobreEdson Jeronimo Nobre, AUDITORAUDITOR, em 30/05/2021 10:45:00.
Cleber Alves FeitosaCleber Alves Feitosa, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 31/05/2021 10:30:33.
Eliel Regis de LimaEliel Regis de Lima, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 01/06/2021 15:07:38.
Augusto Cezar D ArrudaAugusto Cezar D Arruda, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 02/06/2021 06:30:50.
Elaine Borges Monteiro CassianoElaine Borges Monteiro Cassiano, Elaine Borges Monteiro Cassiano - Outros - Ifms (10673078000392)Elaine Borges Monteiro Cassiano - Outros - Ifms (10673078000392) , em 02/06/2021 10:27:35.
Nelio Gonçalves de OliveiraNelio Gonçalves de Oliveira , 20191119412930090 - Discente20191119412930090 - Discente, em 02/06/2021 12:29:45.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/05/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

187589
a5f486534b